
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 
 

I.C. “F.LLI SOMMARIVA” 
Via Gandhi, 1 -  37053 Cerea (VR) - Tel. 0442/80217 - 0442/82038 - Fax  0442/327497 

email: vric85500g@istruzione.it   pec: vric85500g@pec.istruzione.it 
www.icsommariva.edu.it 

c.f. 82001650231 - C.M. VRIC85500G - Cod. univoco ufficio: UFJZKX 

 
 

 
 

 

Prot. n. 6331                                                                                         Cerea, 29 settembre 2022 
 
CUP: D94D22000680006 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 
All’Ass.te Amm.vo CIACCIO ANTONINO 
Agli atti 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

 
Progetto: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-31 

TITOLO “Ambienti didattici per le scuole dell’infanzia” 
 

Decreto Dirigente  
per prestazione attività aggiuntiva - Assistente Amministrativo ai sensi dell’art.51 CCNL 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Obiettivo 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot n. 38007 del 

27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia”; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 
VISTE  Le Delibere rispettivamente di collegio e istituto di partecipazione al progetto n. 31 del 30/06/2022 e n. 

41 del 10/06/2022 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 
Amministrazione"; 

 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006331 - 29/09/2022 - VI.1 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

mailto:vric85500g@istruzione.it
mailto:vric85500g@pec.istruzione.it


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO il Dlgs.50/2016; 
 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

'1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 

VISTO il piano delle attività del personale ATA; 
 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile unico del progetto è il 
Dirigente Scolastico; 

 

PRESO ATTO della necessità di un supporto amministrativo gestionale per lo sviluppo e la conclusione del 
progetto; 

 
SENTITI gli assistenti amministrativi durante l’incontro del 07 settembre 2022 tenuto anche per la proposta del 

piano delle attività; 

 
ACQUISITA la disponibilità dell’assistente amministrativo Ciaccio Antonino 

 

DECRETA 
 

Art.1 
Affidamento incarico 

Viene affidato al Sig. CIACCIO ANTONINO in qualità di assistente amministrativo l’incarico di affiancamento 

nell’attività amministrativa relativa allo svolgimento dell’intero percorso del Progetto FESR: 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo 
modulo 

Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 

autorizzato 
spese generali  

Totale 

autorizzato 
progetto 

13.1.5A 
13.1.5A – FESRPON 
– VE – 2022 – 31 

Ambienti 
didattici 

innovativi 
per le 

scuole 
dell’infanzia 

€ 67.500,00 € 7.500,00 € 75.000,00 

 
I compiti assegnati sono: 

• supporto gestionale al Dirigente Scolastico; 

• supporto Amministrativo al DSGA; 

 

Il presente incarico sarà previsto all’interno del piano delle attività del personale ATA. 

 

Per l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto alla S.V., il compenso orario lordo 

omnicomprensivo di oneri riflessi a carico dello Stato di € 19,24 (C.C.N.L. 19/04/2018), per un totale massimo di 

ore 20, per un importo totale omnicomprensivo di € 384,80 lordo Stato, che dovranno essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio ordinario e documentate tramite trascrizione su apposita modulistica, debitamente compilata 

in ogni sua parte. 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto www.icsommariva.edu.it 
(sez. Albo on line, sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola. 
 

 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Laura Petronella 

VRIC85500G - A40A521 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006331 - 29/09/2022 - VI.1 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

al
la

 D
iri

ge
nt

e 
S

co
la

st
ic

a 
do

tt.
ss

a 
La

ur
a 

P
E

T
R

O
N

E
LL

A

http://www.icsommariva.edu.it/

		2023-05-17T09:54:27+0200
	Laura Petronella




